Администрация муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
Управление по инфраструктурному развитию
и муниципальному хозяйству

ПРИКАЗ

от «04» декабря 2023 года	                                                                                № 57

г. Архангельск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», разделом II Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 14 октября 2021 года № 292                                   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2024 год.
2. Назначить ответственным за исполнение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2024 год – главного специалиста отдела жилищно-коммунальной политики Управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий по виду муниципального контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.
3. Разместить настоящий приказ в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель главы местной администрации,
начальник Управления                                                                                Ю.А. Елфимов